



Doğma, canım-varlığım qədar
sevdiyim Azərbaycanım
mənim qibləgahımdır

İlham Əliyev



Qəzet 1921-ci
ildən çıxır

ŞƏRQ qapısı

Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti

Sayı: 224 (21.885)

25 noyabr 2017-ci il, şənbə

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

www.serqqapisi.az

Qiyməti 20 qəpik

Rəsmi xronika

Belçika Krallığında işgüzar səfərdə olan Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev Avropa İttifaqı Şurasının prezidenti Donald Tuskun dəvəti ilə noyabrın 24-də Şərq Tərəfdaşlığı Sammitində iştirak edib.

Dövlətimizin başçısı Şərq Tərəfdaşlığı Sammitinin plenar sessiyasında iştirak etmək üçün Avropa İttifaqının binasına gəlib.

Avropa İttifaqı Şurasının prezidenti Donald Tusk, Avropa Komissiyasının prezidenti Jan-Klod Yunker və Avropa İttifaqına sədrlik edən Estoniyanın Baş naziri Yuri Ratas dövlətimizin başçısını salamlayıblar.

Sonra birgə foto çəkdirilib.

Sammitdə Avropa İttifaqına üzv dövlətlər altı Şərq tərəfdaşı ölkəsinin dövlət və ya hökumət başçıları ilə gələcək əməkdaşlığı müzakirə ediblər. Onlar, həmçinin Şərq Tərəfdaşlığı ölkələrinin vətəndaşlarına təsirli faydalarını verilməsinə xüsusi diqqət yetirərək, Rıqa Sammitindən sonrakı nailiyyətləri qiymətləndiriblər.



Qış fəslində muxtar respublikada mavi yanacaq təminatda fasilələr olmayacaq

Naxçıvan Muxtar Respublikasının Ali Məclisində 2017-2018-ci illərin payız-qış mövsümünə hazırlıq və qarşıda duran vəzifələrlə əlaqədar 26 avqust 2017-ci il tarixdə keçirilən müşavirədə aidiyyəti qurumlarla yanaşı, "Naxçıvanqaz" İstehsalat Birliyinə də bir sıra tapşırıqlar verilib. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri deyib: **"Təbii qazın saxtali hava şəraitində nəqli üçün hazırlıq işləri vaxtında başa çatdırılmalı, istismara yararsız vəziyyətə düşmüş qaz xətlərinin və avadanlıqların müəyyən edilərək yenilənməsi diqqət mərkəzində saxlanmalı, qazın nəqli zamanı meydana çıxan texniki itki normalarının minimal həddə saxlanması üçün tədbirlər görülməli, təbii qazdan qanunsuz istifadə hallarına yol verməmək üçün nəzarət gücləndirilməli, istehlak olunan qazın dəyərinin tam həcmdə toplanılması təmin edilməlidir. Qaz təsərrüfatında, xüsusilə qəza xidmətində çalışanların peşəkərlilik səviyyəsini artırmaq məqsədilə onların ixtisas hazırlığına cəlb olunmasına diqqət artırılmalı, qış mövsümünə başlayanaqədər işçilərin müvafiq geyim və avadanlıqlarla təmin olunması həyata keçirilməlidir"**.

Həmin tapşırıqlara əsasən muxtar respublikada təbii qaz təchizatının etibarlılığını və səmərəliliyini artırmaq, istehlakçıları fasiləsiz və təhlükəsiz təbii qazla təmin etmək məqsədilə birlikdə tədbirlər planı hazırlanıb. Plana əsasən muxtar respublikanın enerji təhlükəsizliyinin təmin olunmasında yaşayış məntəqələrinin və istehsalat sahələrinin təbii qazla təminatını həyata keçirmək üçün birlik 2017-ci ilin 10 noyabr tarixə 85 min 573 əhali və 2253 qeyri-əhali olmaqla, ümumi sayı 878 min 26-dır.

Bəhs olunan dövrdə yaşayış məntəqələrinə daxil olan müraciətlərə əsasən 631 ədəd mənzil (ev) və müxtəlif təyinatlı obyektlər qazlaşdırılıb. Bunun 592-si əhali, 39-u qeyri-əhali abonentləridir.

Cari ilin 10 ayında avtomat qazpaylayıcı stansiyalarda istismar olunan texnologiyaya əsasən, təzyiqli tənzimləyicilərinə, qaz qızdırıcı qurğulara, ölçü qovşaqlarına təlimata uyğun texniki xidmət göstərilib, təbii qaz istehlakçılarına qazın təsdiq edilmiş texnologiyaya uyğun nəqli təmin olunub.

Təbii qaz istehlakçıların fasiləsiz və təhlükəsiz qazla təchiz edilməsi məqsədilə korroziyaya uğrayan yeraltı qaz kəmərləri yeniləri ilə dəyişdirilib və qaz sızmaları aradan qaldırılıb. Bu işlərin müəmmədi olaraq aparılması nəzarətə götürülüb. Qaz nəqli sistemi üzərində olan bağlayıcı avadanlıqlar yoxlanılıb, ehtiyac duyulan avadanlıqlarla cari təmir işləri aparılıb, istismara yararsız avadanlıqlar yenisi ilə əvəz olunub.

Məlumatda deyilir ki, muxtar respublikanın bütün yaşayış məntəqələrində istismarda olan yaşayış evlərində, ictimai təyinatlı binalarda və istehlakçılar tərəfindən istismar edilən obyektlərin daxili qaz kəmərlərinə, avadanlıqlarına qrafik üzrə texniki baxış keçirilib, tələb olunan xidmət işləri müvafiq qaydada aparılıb. Tabeli Qaz İstismar idarələrinin işçiləri tərəfindən qaz cihazlarından təhlükəsiz istifadə qaydaları haqqında abonentlər arasında maarifləndirmə və izahat işlərinə diqqət artırılıb.

Qeyd edək ki, Naxçıvan şəhərində smartkartlı qaz sayğacı ilə əvəz olunması istiqamətində işlər davam etdirilib və cari ilin 10 ayında 2027 ədəd qaz sayğacı quraşdırılıb.

Birlik yerlərdə nəzarət tədbirlərini gücləndirib, yoxlama-nəzarət komissiyası tərəfindən reydlər keçirilərək "Qazdan istifadə qaydaları"nın tələblərinə istehlakçılar tərəfindən riayət olunması yoxlanılıb və ortaya çıxan nöqsanlar aradan qaldırılıb.

Cari ilin 10 ayında birliyə şəhər, rayon Qaz İstismar idarələrinin qəza-dispetçer xidmətlərinə təbii qaz istehlakçılarından 14 min 271 ədəd çağırış daxil olub, bu çağırışlara vaxtında gedilib, bütün işlər keyfiyyətlə yerinə yetirilərək təbii qazın nəqli bərpa olunub.

Bəhs olunan dövrdə, xüsusilə qış aylarında təbii qaza olan tələbatın artması ilə qaz nəqli sisteminin daha artıq yüklənməsi və gərgin işləməsi nəzərə alınaraq onun bu dövrdə normal istismarını təmin etmək məqsədilə bir sıra işlər görülüb. Belə ki, ərazilər üzrə bütün sistem boyu qaz kəmərlərinə qazanalızatorlarla xətti nəzarət və əlavə olaraq texniki baxış keçirilib, ortaya çıxan texniki nasazlıqlar aradan qaldırılıb, maşın, mexanizmlər, qaynaq avadanlıqları və digər texniki avadanlıqların, qurğuların texniki vəziyyəti yoxlanılıb, çətin hava şəraitində etibarlı işləməsi üçün tam yararlı vəziyyətə gətirilib.

Cari ilin 10 ayında qaz şəbəkə-

sində 14718 ədəd sızma aşkarlanıb, bu sızmalar aradan qaldırılıb.

Məlumatda o da bildirilir ki, qaz təsərrüfatı sisteminin müasirləşməsi, istismarda olan təzyiqli və qaztənzimləyicilərinin, daşıyıcı və paylayıcı qaz kəmərlərinin, nəzarət-ölçü cihazlarının, digər texnoloji avadanlıqların yenilənməsi istiqamətində "Naxçıvanqaz" İstehsalat Birliyi işləri tam nəzarətə götürüb. Belə ki, "Naxçıvan", "Modul", "Qaz-Turbin – Sement Zavod" qazpaylayıcı stansiyalarında olan ROC-407 qaz sayğacının istismar müddətində başa çatması və ehtiyat hissələrinin istehsalının dayanmasını nəzərə alaraq Almaniyada istehsal olunan G-650 markalı Elster tipli 6 ədəd qaz sayğacı alınıb. Qeyd olunan ölçü qovşaqlarından hər birində 2 ədəd Elster tipli qaz sayğacı quraşdırılmışdır. Onlardan 1 ədədi istismara verilməklə digəri ehtiyatda saxlanılacaqdır.

Muxtar respublikada büdcədən maliyyələşən təşkilatlara istehlak olunan təbii qaz sərfinin dəqiq hesablanması, ölçülməsi məqsədilə birlik tərəfindən 70 ədəd müxtəlif təzyiqli və həcmli kollektorlar alınaraq quraşdırılıb.

Muxtar respublika qaz şəbəkəsində qazın təzyiqinin texnoloji rejimə uyğun naqlını və normal istismarını təmin etmək üçün yeni quraşdırılan müxtəlif markalı, tipli və həcmli qaztənzimləyicilərin, manometrərin, nəzarət-ölçü cihazlarının sayı 88 ədəd olub.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsinin xətti ilə tikilən və ya yenidən qurulan binalar, müxtəlif təyinatlı obyektlər mavi yanacaq təminatı ilə təmin ediləcək. Naxçıvan Muxtar Respublikasında 2017-ci ilin 10 ayında yeni qaz boru xətlərinin quraşdırılması, yerinin dəyişdirilməsi, korroziyaya uğramış yeraltı yol, qapı keçidlərinin yerüstü keçidlərlə əvəz edilməsi işlərinin görülməsi ilə əlaqədar 134 min 263 paqonometr uzunluğunda müxtəlif diametrli polietilen və dəmir borulardan istifadə edilib.

Müşavirədə qarşıya qoyulan vəzifələrin ardıcılıqla yerinə yetirilməsi, qabaqçılıq tədbirlərə ciddi önəm verilməsi, qaz təsərrüfatlarında nəzarət sisteminin gücləndirilməsi, mal-material ehtiyatının yaradılması və görülmə digər işlər belə deməyə əsas verir ki, qış fəslində muxtar respublikada mavi yanacaq təminatda fasilələr olmayacaq.

✎ Muxtar MƏMMƏDOV

Naxçıvan şəhərindəki "İmamzadə" Kompleksində təmir-bərpa işləri davam etdirilir.

"İmamzadə" Kompleksində təmir-bərpa işləri aparılır

İlkin mərhələdə bərpapçılar tərəfindən türbənin fasad və daxili hissəsində divarlar köhnə üzlük boya və materiallardan təmizlənib, tarixi tikilinin aşağı hissəsinin rütubətdən qorunması üçün betonlama işləri həyata keçirilib. Bundan başqa, türbənin arxa hissəsindəki torpaq qatı götürülüb, istinad divarları yaradılıb, yağış sularının buraya zərər verməməsi üçün sistemlər quraşdırılıb.

Obyektin iş icraçısı Fəxrəddin Əliyev bildirdi ki, ətrafda bərkitmə başa çatdırıldıqdan sonra abadlıq işlərinə start verilib, burada müasir işıqlandırma sistemləri qurulub, əraziyə yeni dizayn verilib, günbəzlər parlaq sarı və yaşıl rəngli materialla işlənib. Bundan başqa, türbənin daxilində və xaricində bərpa işləri həyata keçirilib. Hazırda kompleksə daxil olan tikililərdə təmir-bərpa işləri davam etdirilir, əraziyə buta formasında kilid daşlar düzülür.

Təmir-bərpa işləri başa çatdırıldıqdan sonra "İmamzadə" Kom-

pleksinin ərazisi şəhərimizin İslam mədəniyyətinə aid ən görməli yerlərdən birinə çevriləcək. Bu iş Nax-

çıvan şəhərinin 2018-ci il üçün İslam mədəniyyətinin paytaxtı seçilməsi ilə əlaqədar görülməli işlərin tərkib hissəsi kimi də əhəmiyyətli dir.

Qeyd edək ki, qədim və zəngin tarixi keçmişi ilə fərqlənən Naxçıvan çoxsaylı abidələr diyarı kimi tanınır. Bu mühüm maddi və mədəni sərvətlərimizin sırasında muxtar respublikanın müxtəlif bölgələrində yerləşən İmamzadələrin özünəməxsus əhəmiyyəti, xüsusi yeri vardır. Naxçıvanın on üç əsrdən artıq bir dövrünü özündə təcəssüm etdirən bu dəyərli abidələr yalnız ölkəmizin deyil, bütövlükdə, müsəlman Şərfinin qədim sənətkarlığı, xüsusilə də memarlıq ənənələrinin, çoxəsrlik tarixi keçmişinin yadigarlarıdır.



Sənaye məhsulu istehsalında artım dinamikası davam edir

Ölkəmizdə həyata keçirilən çoxşaxəli iqtisadi inkişaf strategiyasının əsas məqsədlərindən biri də sənaye məhsulları istehsalı ilə regionların tarazlı inkişafına, o cümlədən yerli istehsal və əmək potensialından səmərəli istifadə etməklə ixracəyönlü hazır məhsul istehsalına nail olmaqdan ibarətdir. Çünki enerji və ərzaq təhlükəsizliyi ilə bərabər, sənaye məhsulu istehsalı da ölkəmizin iqtisadi təhlükəsizliyinin əsas şərtlərindən biridir.

Milli iqtisadiyyatımızın hazırkı dövründə mövcud sənaye imkanlarından maksimum yararlanmaq, dinamik məhsul istehsalında dayanıqlılığını təmin etmək məqsədilə yeni istehsal müəssisələrinin yaradılması qarşıda duran əsas vəzifələrdəndir. Regional inkişafa göstərilən bu diqqət ölkəmizin bütün regionlarında, o cümlədən Naxçıvan Muxtar Respublikasında da sənayenin inkişafına imkan verib. Aparılmış məqsədyönlü tədbirlərin nəticəsidir ki, bu gün muxtar respublikada çörəkbişirmə, şəkər, mineral su, spirtli içkilər, siqaret, pivə, plastik qapı və pəncərə, plastik su boruları, hörgü və döşəmə üçün kərpic, üzlük daş, gips, gips lövhələr, əhəng, məsaməli beton, karbon qazı, metalritmə və onlarla digər istehsal sahələri yaradılıb. Nəticədə, muxtar respublikada sənayenin müxtəlif sahələrinin inkişaf etdirilməsinə yönəlmiş kompleks tədbirlər bu sahədə müsbət nəticələrin əldə edilməsinə səbəb olub. Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Statistika Komitəsindən verilən məlumata görə, 2017-ci ilin yanvar-oktyabr aylarında 2 milyard 112 milyon 48 min 200 manatlıq ümumi daxili məhsul istehsal olunmuşdur ki, bu da 2016-cı ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 1,7 faiz çoxdur. Hər bir nəfərə düşən ümumi daxili məhsulun həcmi 2016-cı ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 4,6 faiz artaraq 4686,2 manata çatıb.

Muxtar respublikada yaranan ümumi daxili məhsulun tərkibində də ilk yeri sənaye sahəsi tutur. Sənaye üzrə 808 milyon 516 min 800 manat dəyərinə məhsul istehsal edilib ki, bu da 2016-cı ilin müvafiq dövründəki göstəricini 1,5 faiz üstələyir.

Xəbərlər şöbəsi

Qayalarından xınalı kəkliklərin səsi gələn, füsunkar təbiəti, buz bulaqları, "bəstəkar" şalalələri, qollu-budaqlı "pir" ağacları, təmiz ab-havası ilə insanda xoş duyğular oyadan Havuş kəndinə doğru irəlilədikcə Şərur-Dərələyəz silsiləsinin özünəməxsus gözəllikləri, uca dağları, xoş təbiəti, tərəvəzli havası insanı sanki sehrli bir aləmə aparır. Yolboyu adları əfsanəyə çevrilən Sıfadaşını, Əncirliyi, Hadı-qayıbı, Danaqalasını seyr edə-ədə Axura kəndindəki Yuxarı Bulaqdan Havuşadək olan 12 kilometr yolu, 20-dən artıq sərt döngəni və aşırımı keçib kəndə çatırıq. Kənd Havuşçayın sol sahilində, Dərələyəz sıra dağlarının ətəklərində yerləşir. Kəndi üzük qaşı kimi dövrəyə alan dağlar payız fəslində daha ecəzkar görünür.

Muxtar respublikamızın ucqar kəndlərindən biri olan bu yaşayış məntəqəsi boz və sərt zirvələrin fonunda səmənə kimi görünür. Bəlkə, elə buna görə kəndin adının etimoloji mənası "ovuc" kimi ifadə olunur. Ovuc-avuc-avuş söz dəyişmələrindən sonra kənd indiki Havuş adını alıb. Bu toponimin mənası dağlarla əhatə olunmuş məskən və ya "Dağ dibi" deməkdir.

Elmi mənbələrə görə, burada eradan əvvəl II-III əsrlərə aid Sarı-bulaq, eramızın II-IV əsrlərinə aid edilən Havuş, IX-XVII əsrlərə aid İtqıran nekropolları, II-VI əsrlərdən qalan qəbir yerləri vardır. II-IX əsrlərə məxsus Tamaşalı yaşayış yeri, IX-XVII əsrlərə mövcud olan Sarı-bulaq oba yeri, Havuş mədəni-istismar yeri və sair tarixi-arxeoloji yerlər qalmaqdadır. Havuş mədəni-istismar yeri kəndin içərisində dərin dərədədir. Mədəndə aparılan araşdırmalardan məlum olub ki, buradan, əsasən, qurğuşun çıxarılıb.

1992-ci ilin mayında erməni quldur dəstələrinin aramsız hücumları nəticəsində həmsərhəd mövqedə yerləşən kənddə bir çox evlər, eyni zamanda məktəb, klub, kitabxana tamamilə dağıdılsa da, havuşlular öz el-obalarını tərk etməyiblər. Çətin zamanda Naxçıvanın müxtəlif bölgələrindən köməyə gələn hər bir havuşlularla çiyin-çiyinə verərək düşməni qarşı qətiyyətlə vuruşublar.

Bu kəndin təbiət mənzərələrini əsrarəngiz edən dağların sıldırım qayalarından axan şalalələrdir. Hələ ötən əsrin yetmişinci illərində həmyerlimiz, şair-publisist Cavad Cavadlı "Azərbaycan təbiəti" jurnalında yazırdı ki, dünyanın heç bir kəndində Havuşdakı qədər şalalə yoxdur. Burada hündür dağların zirvəsindən axan irili-xırdalı 12 şalalə mövcuddur. Zirinc, yemişan, yabanı armud, həmərsin, ardıc, dağdağan, əppəkli, qaraca, böyürtkən ağacları və kolları, bumbuz bulaqlar adamı heyran edir. Dağlarında ayı, bəbir, canavar, çöl pişiyi, dağ qoyunu, dağ keçisi və başqa heyvanlar yaşayır, daşdan-daşa xınalı kəkliklər səkir.

70 illik sovetlər dövründə bu dağ kəndinin insanları hər hansı kiçik bir məsələ üçün uzun məsafələr qət edib, rayon mərkəzinə və şəhərə üz tuturdular. Kiminsə qəflətən ağır xəstələnməsi isə bir çox hallarda faciə ilə nəticələnirdi. Yaşlı kənd sakinləri deyirlər ki, vaxtilə

Günorta saatlarında kənddəki məktəbin qarşısında bir neçə şagird diqqətimizi çəkir. Maraqlı burasıdır ki, burada gələcək perspektivlər nəzərə alınaraq inşa edilən 60 şagird yerlik məktəbdə cəmi 11 şagird təhsil alır. Muxtar respublika rəhbərinin diqqət və qayğısı sayəsində bu gün elə məktəblərimiz var ki, orada şagird sayı çox az olsa da, bu, müəllim kontingentinə təsir etmir. Aparılan humanist siyasət nəticəsində ucqar dağ kənd-

aralanmaq istəməsələr də, bizim təkidimizlə qonşu Axura, Həməzəli kəndlərində və digər kəndlərdə təhsil almaq məcburiyyətində qaldılar. Ancaq ulu öndərimizin səyi nəticəsində ordumuz formalaşdıqdan sonra düşməni layiqli cavab verdi, beləliklə də, onlar gözüni Havuşdan çəkdi. Son iki onillikdə Havuş davamlı inkişaf yoluna qədəm qoyub. Bu gün kəndi göz bəbəyi kimi qoruyan ordumuzun əsgərləri ən müasir silahlarla səngərlərdə, nəzarət

göstərən pedaqoji profilli gənc kadrlara ipoteka kreditinin verilməsi də nəzərdə tutulub. Bütün bunlar isə muxtar respublikamızda gənc müəllimlərə göstərilən dövlət qayğısının bariz nümunəsidir. Hazırda məktəbimizdə gənc kadrlar çalışır. Bu, bizi çox sevindirir.

Ən müasir üslubda inşa edilən kənd mərkəzində inzibati ərazi dairəsi üzrə nümayəndə Möhbəli Məmmədovla söhbət etdik. O dedi: – Bu gün Havuş səliqə-sahmanı ilə də digər yaşayış məntəqələrinə nümunədir. Tikilənləri-qurulanları göz bəbəyi kimi qoruyuruq. Havuşluların

Müasirləşən kəndlərimiz

Dağlar ovcunda yaşayan kənd: Havuş



burada yaşayanlar əqrəb-ılan sancması zamanı tibbi yardımdan yararlanma bilmədiklərinə görə, türkə-çarəyə üz tutur, bu da bir çox hallarda mənfi nəticələrə yol açırdı. Bağlarda yetişən məhsulları bazara çıxarmaq, ondan gəlir əldə etmək də müşkül məsələ idi. Qış aylarında ətraf kəndlərlə əlaqə, demək olar ki, tamamilə kəsildi. Yəni Havuş, necə deyirlər, Allah ümidinə qalmışdı. Ancaq ulu öndərimizin Naxçıvana gəlişindən sonrakı illərdə havuşlular da diqqət və qayğıdan bəhrələnməyə başladılar. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin ucqar dağ kəndlərinə xüsusi diqqət və qayğısının bəhrəsi olaraq kəndə fasiləsiz elektrik enerjisi, mavi yanacaq verildi, yollar abadlaşdırıldı, şəhərdəki infrastruktur obyektlərindən heç də seçilməyən binalar inşa olundu. Yanacaq olmaması səbəbindən payız aylarında balta səsləri gələn bağlar yenidən dirçəldildi, əkin sahələrində müasir texnikaların səsləri eşidildi. Təbii ki, bütün bunlar Havuş sakinlərini daha möhkəm tellərlə öz el-obasına bağladı, kənddə yeni evlərin-ocaların sayı artdı.

1872 hektar ərazisi olan kəndin biçənək və otlaq sahələri sakinlərin heyvandarlıqla məşğul olmaları üçün hərtərəfli imkanlar yaradır. Cəmi 13 hektar əkinəyərli ərazisi olan kənddə iqlim şəraitinə uyğun bir çox mədəni bitkilər əkilir. Havuşda yetişdirilən meyvə-tərəvəzin dadı dillər əzbəridir. Elə ona görədir ki, hər il məhsul yığımı mövsümündə əkinçi və bağbanlar müştəri sarıdan çətinlik çəkmir, elə qapılardaca bu məhsullardan yaxşı qazanc əldə edə bilirlər.

Kənd məktəbinə yaxınlaşırıq.

lərində, eləcə də Havuş məktəbində işləyən hər bir müəllim dövlətimizin diqqət və qayğısı ilə hərtərəfli təmin olunub, sözsüz ki, bu addımlar gənc pedaqoqların məşğulluğuna da öz müsbət təsirini göstərib...

Məktəbdə təhsilin yüksək səviyyədə təşkili üçün bütün müasir avadanlıqlar, kompüter sinfi, kitabxana, elektron lövhə, laboratoriya və kabinələr təşkil olunub. Yaradılmış şəraitə görə bu məktəb şəhər məktəblərindən heç də fərqlənmir. Bu, muxtar respublikamızda son illərdə təhsil sahəsinə göstərilən ardıcıl dövlət qayğısının nümunəsi və bəhrəsidir.

Kənd məktəbinin həyatında Naxçıvan Muxtar Respublikasının Əməkdar müəllimi Həsən Həsənov, məktəbin direktoru Mehman Həsənov və başqaları ilə görüşüb həmsöhbət olduq. Onların söhbətləri dünənin çətinlikləri, bu günün nailiyyətləri barədə oldu. Hiss edilirdi ki, bu gün əldə edilən uğurlara, göstərilən dövlət qayğısına görə böyük fəxarət hissi keçirirlər. Onlarla söhbətimdən yadda qalanları sizinlə də bölüşməyi lazım bildim:

– 1988-ci ildən başlayan erməni xəyanəti nəticəsində bir neçə dəfə Havuşdakı qadın, qoca və uşaqlar aşağı kəndlərə köçürüldülər. Bu hadisələr yayın istisində də oldu, qışın şaxtasında da. Bir sözlə, çox əziyyət çəkdik. Evlər, bağ-bağçalar erməni toplarından atılan marmilərə tuş gəldi, yanan evlər də oldu, yerlə bir edilənlər də. Elə məktəb binamız da düşmənin gözüne tez "batdı". Burada uşaqlara təhsil vermək mümkün olmadığı üçün onları ətraf kəndlərin məktəblərinə göndərməyi qərara aldıq. Şagirdlərimiz kənddən

məntəqələrində, postlardadır. Artıq hər bir havuşlu bilir ki, onu qoruyan güclü ordusu var, elə bu amil hər kəsi öz torpağına daha möhkəm tellərlə bağlayır.

Məktəbin müəllimləri Cavad və Elmira İbrahimovlar, Mərdan Hüseynovla söhbətimiz də maraqlı məqamlarla yadda qaldı: – Bu gün müəllimlər dövlətimizin hərtərəfli qayğısı ilə əhatə olunublar. Bizim üçün dövlətimiz tərəfindən yeni evlər inşa olunaraq istifadəmizə verilib. Bu gün muxtar respublikamızın digər kəndləri kimi, Havuşda da yeni əmək fəaliyyətinə başlayan gənc mütəxəssislər üçün bir sıra güzəştlər, stimullaşdırıcı tədbirlər müəyyənləşdirilib. Kənddə 3 il müddətində bu fəaliyyəti davam etdirən gənc mütəxəssislərə daha 2 il müddətində əməkhaqqına kompensasiya əlavə olunur. Eyni zamanda iş yerlərinə göndəriş almış gənc mütəxəssislərə yol xərci, əmlakın daşınması üçün nəqliyyat xərci və ilkin yaşayış şəraitinin yaradılması məqsədilə əməkhaqqının 2 misli həcmində birdəfəlik yardım ödənilir. Bundan başqa, Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin 2015-ci il 22 iyun tarixli Sərəncamı ilə bilik və bacarıqlarımızın diaqnostik qiymətləndirilməsi aparılıb, həftəlik dərslər yükümü və əməkhaqqımızı artırılıb. Yeni qaydalara görə, 5 ildən artıq dağ kəndində müəllim kimi fəaliyyət

əsas məşğuliyyəti heyvandarlıq və arıçılıqdır. "Dərə biçənək", "Kələkli yer", "Tamaşalı", "Orta kəşən", "Hacı yeri", "Üçtəpə", "Qıblabulaq", "Ardıçlı" kimi yurd yerlərindən biçənək kimi istifadə edirik. Kənddə 85 baş iribuynuzlu, 1300-dən artıq xırdabuynuzlu heyvan, 300 arı ailəsi vardır. Kənd sakinləri Əli Əliyev 70 arı ailəsinə qulluq edir, İlham Məmmədovun 400-dən çox müxtəlif növ alma ağacları olan bağı gələn il məhsul verəcək.

Kənd bələdiyyəsinin sədri Cavad İbrahimov, kitabxanaçı Aynur Musayeva, klub müdiri Əbülfəz İbrahimov, feldşer-mama məntəqəsinin müdiri Səyyarə Məmmədova da görülən işlərdən, onlara göstərilən qayğıdan, iş şəraitinin yaxşılaşdırılmasından söz açdılar.

Kəndin qocaman sakinləri Havuşda yerləşən pir haqqında danışdılar. Dedilər ki, Havuş piri kəndin şimal-şərqində, sıldırım qayalar arasında bir mağaradır. Pirin dərinliyi 15, eni isə 3, bəzi yerlərdə isə 4 metrə qədərdir. Giriş hissəsi tacvari formadadır, içərisində cızma və qazma üsulu ilə həkk edilmiş bir neçə əli nizəli döyüşçü rəsmi vardır. Qədim insan məskəni ehtimal olunan mağaranın piri çevrilməsi əcdadlarımıza olan ehtiramla bağlıdır. Pirdən bir az o tərəfə "Təkarmud" deyilən bir yer də vardır ki, həmin ağacın qol-budaqlarına övlad arzusunda olan gəlinlər niyyət edib Allahdan pay istəyər, götdikləri rəngli parçaları budaqlara bağlayarlar, kişilər isə Allah yolunda qurbanlar kəsb etni kənddəki yoxsullara ehsan edərlər.

Beləcə, Havuş kəndi insanların mərdliyi, qorxmazlığı, çalışqanlıqı sayəsində əhatəsində olduğu dağlardan da əzəmətli görünür.

✎ Ramiyə ƏKBƏROVA

Yeni üzüm bağı salınıb



Son illər muxtar respublikada meyvəçiliyin və tərəvəzçiliyin inkişafı üzrə dövlət proqramlarının uğurlu icrası əhalinin ərzaq məhsullarına olan tələbatını ödəməklə yanaşı, məşğulluğun təmin edilməsinə də stimül verib. Bu sahədə aparılan ardıcıl tədbirlər hesabına Babək rayonunda da yeni üzüm bağı salınıb.

Naxçıvanda hər il iməciliklər yolu ilə salınan bağların sayı artır. Bir zaman çıpraq, miskin don geyinmiş boz təpələr, çöllər bu gün yaşillığa qərç olub. Böyük təşəbbüskarlıq və kütləviliklə keçirilən iməciliklərdə iştirak edən ictimaiyyətin nümayəndələri yeni tinglər əkir, əvvəlki illərdə əkilmiş ağacların qayğısına qalırlar.

"2016-2020-ci illərdə Naxçıvan Muxtar Respublikasında meyvəçiliyin və tərəvəzçiliyin inkişafı üzrə Dövlət Proqramı" bu sahənin inkişafına stimül verən daha bir mərhələnin əsasını qoyub. Təkcə ötən il Uzunoba Su Anbarının yaxınlığındakı ərazidə 2 hektar sahədə 2500-ə yaxın üzüm tingi əkilib.

Son olaraq bu ilin noyabr ayında Babək qəsəbəsində 2 hektarlıq ərazidə yeni üzüm bağı salınıb. Bağda 3080 ədəd üzüm tingi əkilib. Əkin zamanı Naxçıvanın yerli üzüm sortlarından olan ağ tayfi, ağ əldərə, hənəqırna, qırmızı kişmişli növlərindən istifadə olunub. Yeni üzüm bağlarının salınması istehsalın həcmində artmasına, daxili bazarda bu məhsula olan tələbatın yerli imkanlar hesabına ödənilməsinə şərait yaradır, görülən işlər Naxçıvanda üzümçülüğün əvvəlki şöhrətinin özünə qaytarılmasına xidmət edir.

Muxtar RZAZADƏ

Naxçıvan şəhərinin "Əlinca" məhəlləsindəki 20 nömrəli binada qiymətli ucuzlaşdırılan mallar mağazası yaradılıb.

Qiymətli 50 faizədək ucuzlaşdırılmış mallar mağazası istehlakçıların yolunu gözləyir

Naxçıvan Muxtar Respublikasının İqtisadiyyat Nazirliyinin mətbuat xidmətindən verilən məlumata görə, mağazada satılan məhsullar analoji məhsullarla müqayisədə 50 faizədək ucuz qiymətlərlə istehlakçılara təqdim olunur.

Qeyd edək ki, burada mövsümün keçmiş geyimləri, gömrük-keçid məntəqələrindən bəyan edilmədən gizlədilərək keçirildiyinə görə müsadirə edilmiş məhsullar, şirkətlər tərəfindən endirim kampaniyaları təbiiq olunan mallar satışa çıxarılıb.

Hazırda mağazada çay, alma sirkəsi, müxtəlif spirtli içkilər, meyvə şirələri, enerji içkiləri, kimyəvi təmizləmə məhsulları, polietilen torbalar və digər məhsullar vardır. 5 bölmədən ibarət mağazada satışa həyata keçirilən məhsullar aidiyyəti ekspertizadan keçirildikdən sonra satışa çıxarılıb.



Xəbərlər şöbəsi

Şərq ölkələrinin qiymətli bitkisi sayılan püstə, ölkəmizin subtropik zonalarda saqqızağacı və ya kütyarpaq püstə kimi yabanı formada geniş ərazilərdə yayılıb. Lakin buna baxmayaraq, peşəkar bağbanlar tərəfindən mədəni halda da becərilən növlərdən istifadə edilərək geniş bağlar salınır. Tədqiqatçıların apardıqları ekspedisiyaların nəticələri göstərir ki, Azərbaycanda, əsasən, Kür-Araz düzənliyində, Eldaroyuğu dağında, Alazan-Əyriçay vadisi meşələrində dəniz səviyyəsindən 600 metr yüksəkliyədək ərazilərdə daha geniş yayılıb. Məlum mənbələrdən aydın olur ki, püstənin yayıldığı geniş sahə Sultanbud meşə yaylası və Türyançay Dövlət Qoruğu ərazisidir.

Naxçıvan Muxtar Respublikasında isə ilk dəfə 1978-ci ildə indiki Akademik Həsən Əliyev adına "Araz" Elm-İstehsalat Birliyinin Ordubad dayaq məntəqəsində (Əndəmic kəndi) sınaq üçün tinglər əkilmişdir. Burada aparılan tədqiqat işlərinin nəticəsi göstərmişdir ki, istər əkilib-becərilməsi baxımından, istərsə də məhsul istehsalı baxımından Azərbaycanın digər bölgələrində olduğu kimi, Naxçıvanda da püstə yetişdirmək mümkündür. Hazırda Ordubad rayonunun bəzi fərdi təsərrüfatlarında tək-tək püstə ağaclarına rast gəlinir. Bu bitki toxumları və calaətmə yolu ilə artırılır.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin şöbə müdiri Ədalət Hüseynovla söhbətimiz zamanı o bildirdi ki, püstə sumaqkimilər fəsiləsindən olan pistaciaveral cinsidir. Mil kökləri torpağın 6-7 metr dərinliyində işlədiyindən daşlı, gilli, hətta şoranlıqə meylli torpaqlarda belə, bol məhsul verir. O, quraqlığa dözümlüdür, uzunömürlükdə çınarı da üstələyən, 700 ildən 1500 ilədək yaşayan nadir bitkilərdəndir. Yaşlı ağaclardan 70-80 kiloqram məhsul götürülür. Abşeronda Buzovna, Bülbülə sortları 150 kiloqramadək bar verir. Ədalət Hüseynov onu da qeyd etdi ki, püstə ağacının kök sistemi ikimərtəbəli olduğundan, mil köklər dərinə

Yaşıl guşə

Şərq ölkələrinin qiymətli bitkisi – püstə



işləyir, üst köklər isə torpağın qaryaqış səthinə yaxın əmici tellərlə nəmliyi yaxşı mənimsədiyindən Naxçıvan-Sədarək avtomobil yolunun, Duzdağ massivinə yaxın sahələrdəki torpaqları püstə əkmək üçün əlverişlidir. Püstənin güclü kök sistemi inkişaf etdikə gövdəsindən hətta 50 metrədək uzaqlaşır, özünə qida və rütubət axtarır. Başqa ağaclarla müqayisədə onun cəviz ağacı ilə oxşarlıqları çoxdur. Yaxşı qulluq edildikdə püstə ting əkinindən 5 il sonra bara düşür, ağacın hündürlüyü 3-4 metrədən 8 metrədək çata bilər. Yarpaqları qalın dəri, seyrək çətirlidir. Xəstəlik və ziyanvericilərə qarşı dözümlüdür. Ap-

rel-may aylarında çiçəkləyir, meyvəsi avqustda yetişir. Bitkinin biomorfoloji xüsusiyyətlərini səciyyələndirən əlamətlərdən biri də odur ki, gecböyüən, uzunömürlü olmaqla, digər qərzəkli və subtropik bitkilərlə müqayisədə quraqlığa çox davamlıdır. Bu da kəskin kontinental iqlimə malik muxtar respublikamızda bitkinin yetişdirilməsinə əl-

quşları və heyvanları tərəfindən yeyilir. Yabanı formada geniş yayılan ərazilərdə əhali meyvəsini toplayıb ev quşlarının yemləndirilməsində istifadə edirlər. Püstənin yarpağında 15-21 faiz, zədələnən budaq və yarpaqlarda əmələ gələn gözcüklərdə isə bəzən 50 faizə qədər aşı maddəsi olur. Həmin maddədən gön-dəri aşılanmasında, ipək və yun parçaların

zirliyinin əməkdaşı Elçin Kazımovun verdiyi məlumata görə, cari ilin yaz əkinini mövsümündə muxtar respublika ərazisində 225 hektar sahədə yeni meyvə bağları salınıb, meşəsalma və meşəbərpa tədbirləri həyata keçirilib. Aparılan yaşıllaşdırma tədbirlərində 200 mindən çox meşə, meyvə tingləri, həmişəyaşıl ağac, bəzək və gül kolları əkilib. Tingçilik təsərrüfatlarında 450 mindən çox əkinəyararlı ting yetişdirilib.

Naxçıvan-Sədarək avtomobil yolunun Kəngərli rayonu ərazisindən keçən hissəsində salınmış 100 hektarlıq püstə bağında da mövsümə uyğun olaraq işlər görülür. Burada dibçəkdə olan püstə tingləri ilə bərpa aparılır, ağaclara aqrotexniki qaydada qulluq edilir, damcı üsulu ilə suvarılır.

Qeyd edək ki, bu il püstə bağında cərgələrarası şum aparılıb, bağın ətrafında 2 hektardan artıq alma bağı salınıb. Burada da yeni əkilmiş tinglərə qulluq edilir. Hazırda yaşıllıq zolaqlarında, meşə massivlərində becərmə işləri davam etdirilir. Heç şübhəsiz ki, ilk dəfə olaraq kütləvi şəkildə Naxçıvan torpağında sənaye üsulu ilə salınan püstə bağının bara düşməsindən sonra qənnadı, boyaq və ağac emalı sənayesi üçün lazımı xammal mənbəyi yaranacaq. Püstədən alınan ətirli qatran həmişə diqqət cəlb etmişdir. Belə ki, bu qatran növündən tibdə daxili yaraların sağalmasında, mədə-bağırsaq xəstəliklərinin müalicəsində, yüksəkkeyfiyyətli boya, rəng hazırlanmasında istifadə edilir. Adı püstənin meyvəsindən alınmış yağ zeytun yağına bərabərdir. Bu yağdan vəzəm və ciyər xəstəliklərində səfəverici vasitə kimi istifadə olunur, eyni zamanda ürək fəaliyyətinin nizamlanmasına müsbət təsir göstərir.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ekologiya və Təbii Sərvətlər Na-

✎ Ramiyyə ƏKBƏROVA

Naxçıvan Muxtar Respublikası Aukcion Mərkəzi tərəfindən 25 dekabr 2017-ci il tarixdə açıq hərraca çıxarılaçaq əmlaklar haqqında məlumat

Sıra №-si	Hərraca çıxarılaçaq əmlak	Əmlakın hüquqi ünvanı	Əmlakın ilkin satış qiyməti (manat)	Əmlakın (15 faiz) güzəştli satış qiyməti (manat)	İlkin satış qiymətinin 5 faiz həcmində hesablanmış behin məbləği (manat)
1.	740 kvadratmetr torpaq sahəsində yerləşən ikimərtəbəli, 4 otaqlı, 85,56 kvadratmetr yaşayış, 37 kvadratmetr qeyri-yaşayış, 216,07 kvadratmetr köməkçi sahədən ibarət fərdi yaşayış evi	Naxçıvan şəhəri, V.Qasımov küçəsi	70 000	59 500	3 500
2.	674 kvadratmetr torpaq sahəsində yerləşən birmərtəbəli, 2 otaqlı, 56,3 kvadratmetr yaşayış, 21,3 kvadratmetr qeyri-yaşayış, 13,4 kvadratmetr köməkçi sahədən ibarət fərdi yaşayış evi	Naxçıvan şəhəri, M.S.Ordubadi küçəsi, ev 5	75 000	63 750	3 750
3.	Culfa şəhəri, M.Hüseynzadə küçəsindəki ikimərtəbəli binanın 1-ci mərtəbəsində yerləşən 234 kvadratmetr qeyri-yaşayış sahəsi	Culfa şəhəri, M.Hüseynzadə küçəsi	41 350	35 147,5	2 067,5
4.	470 kvadratmetr torpaq sahəsində yerləşən birmərtəbəli, 3 otaqlı, 61 kvadratmetr yaşayış, 50,92 kvadratmetr köməkçi sahədən ibarət fərdi yaşayış evi	Culfa şəhəri, H.Cavid küçəsi, ev 32	40 000	34 000	2 000
5.	226 kvadratmetr torpaq sahəsində yerləşən birmərtəbəli, 1 otaqlı, 19,5 kvadratmetr yaşayış, 23,45 kvadratmetr köməkçi sahədən ibarət fərdi yaşayış evi	Naxçıvan şəhəri, G.Əsədov küçəsi, ev 9	41 700	-	2 085
6.	Naxçıvan şəhəri, Əcəmi Naxçıvani məhəlləsi, bina 3-də yerləşən 7 saylı mənzil	Naxçıvan şəhəri, Əcəmi Naxçıvani məhəlləsi	56 500	-	2 825

Hərracda qanunvericiliyə müvafiq olaraq alıcı hesab edilən, sifariş və digər zəruri sənədləri təqdim etmiş hüquqi və fiziki şəxslər iştirak edə bilərlər. Hərraca çıxarılan əmlakın ilkin satış qiymətinin 5% məbləğində beh Naxçıvan Muxtar Respublikası Aukcion Mərkəzinin müəyyən etdiyi hesablaşma hesabına 22 dekabr 2017-ci il tarixədək ödənilməlidir.

Hərraclarda iştiraka görə hərrac iştirakçılarından qanunvericilikdə müəyyən edilmiş iştirak haqqı Mərkəzi Bankın Naxçıvan Muxtar Respublikası İdarəsindəki AZ21NABZ1236010000000005944 nömrəli hesabına köçürülür.

Sifarişlər Naxçıvan Muxtar Respublikası Aukcion Mərkəzində (Atatürk 42) qəbul olunacaqdır. Məlumat dərc olunduğu gündən aukcionda iştirak etmək arzusunda olan hüquqi və fi-

ziki şəxslər satışa çıxarılan əmlakın sənədləri ilə Naxçıvan Muxtar Respublikası Aukcion Mərkəzində tanış ola bilərlər.

Aukcionda iştirak etmək üçün aşağıdakı sənədlər təqdim olunur:

- Naxçıvan Muxtar Respublikası Aukcion Mərkəzi tərəfindən təsdiq edilmiş formada sifariş;

- ödəniləcək behin qəbz;

- hüquqi şəxslər üçün təsis sənədlərinin müəyyən olunmuş qaydada təsdiq edilmiş surəti;

- fiziki şəxslər üçün şəxsiyyəti təsdiq edən sənədin surəti.

Hərrac 25 dekabr 2017-ci il tarixdə, saat 11⁰⁰-də Naxçıvan Muxtar Respublikası Aukcion Mərkəzində keçiriləcəkdir.

Əlavə məlumatı Aukcion Mərkəzindən ala bilərsiniz. Əlaqə telefonu: 545-01-38

“Zərərlə vərdislərə yox deyək, həmişə sağlam olaq” devizi altında yarışlar keçirilib

Naxçıvan şəhər 3 nömrəli tam orta məktəbin idman zalında “Zərərlə vərdislərə yox deyək, həmişə sağlam olaq” devizi altında Naxçıvan şəhər tam orta məktəblərinin oğlan komandaları arasında basketbol birinciliyi keçirilib. Birincilikdə 6 komanda iştirak edib.

Beynəlxalq Basketbol Federasiyasının mövcud qaydalarına əsasən Olimpiya sistemi üzrə keçirilən yarışda 17 nömrəli tam orta məktəbin komandası bütün rəqiblərinə qalib gələrək birinci yerə layiq görüldü. 10 nömrəli tam orta



məktəbin komandası ikinci, 3 və 5 nömrəli tam orta məktəblərin komandaları isə üçüncü olublar.

Sonda qaliblərə təşkilatçıların diplomları təqdim edilib.

* * *



Şahbuz rayonunun şəhər və kənd icra nümayəndəliklərinin kişilərdən ibarət voleybol komandaları arasında “Zərərlə vərdislərə yox deyək, həmişə sağlam olaq” devizi altında keçirilən

rayon birinciliyinə yekun vurulub.

Rayon Gənclər və İdman İdarəsi ilə Naxçıvan Muxtar Respublikası Voleybol Federasiyasının Şahbuz rayon bölməsinin birgə təşkil etdiyi yarışda 10 komandanın iki yarımqrupda mübarizə aparıb.

Gərgin keçən yarışın final oyununda Şahbuz şəhər komandası Külüs kənd komandasını 3:2 hesabı ilə məğlub edərək birinciliyin qalibi olub. Keçili kənd komandası isə üçüncü yerdə qərarlaşıb. Qalib komandalar təltif olub.

İdmançılar tibbi müayinə ediləblər

Şahbuz Rayon Gənclər və İdman İdarəsinin təşkilatçılığı ilə idmançıların həkim müayinəsindən keçirilməsinə başlanılıb.

Əvvəlcə Naxçıvan Muxtar Respublikası Şərq Döyüş Sənəti, Yüngül Atletika federasiyalarının rayon bölmələrinin idmançıları Şahbuz Rayon Mərkəzi Xəstəxanasında həkim müayinəsindən keçiblər.

Həkimlərdən Elvin Rzayev, Təmleyxa Cəbiyev, Əli Qurbanov, Xaqani Tarverdiyev və Elvin Gülməliyev tərəfindən idmançılar yoxlanılıb və onlara lazım olan məsləhətlər verilib.

Müayinələr noyabr ayının 30-na kimi davam etdiriləcəkdir.

Qeyd edək ki, ötən gün Şərq Döyüş Sənəti Federasiyasının Şəhur rayon bölməsinin idmançıları da tibbi müayinə olublar.

✎ Ceyhun MƏMMƏDOV



ŞƏRQ qapısı

Baş redaktor:

MEHRİBAN SULTANOVA

Ünvan: AZ-7000,
Naxçıvan şəhəri, “Təbriz” küçəsi 1.

Telefonlar: Məsul katib: 545-62-47

Şöbələr: 545-81-44, 545-51-18

Müxbirlər: 545-75-21, Faks: 544-52-52

E-mail: serqqapisi@nakhchivan.az

Qeydiyyat №: 575

Əlyazmalara cavab verilmir
və onlar geri qaytarılmır

Nömrəyə məsul: Səbuhi Həsənov

Qəzet redaksiyanın kompüter mərkəzində yığılıb, səhifələnilib və Əcəmi NPB-də ofset üsulu ilə çap olunmuşdur.

Tiraj: 1000. Sifariş № 959